
Kanton Zug Formular D Gemeinde Unterägeri 
  Mandate: 6 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 2 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 0 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

01.01 Gubser Trix  413 160 253 76 26 7 11 39 8 86 

01.02 Ryser Beat  340 160 180 52 9 8 12 12 4 83 

01.03 Gubser Fabian  199 80 119 31 9 1 8 10 6 54 

01.04 Durisch Antonia Martina  194 80 114 29 4 8 7 13 3 50 

Total: Kandidatenstimmen 1'146 480 666 188 48 24 38 74 21 273 

 + Zusatzstimmen 14 0 14 14       

 = Parteistimmen 1'160 480 680 202 48 24 38 74 21 273 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

03.01 Buzzi Mattias  622 182 440 4 218 31 19 24 34 110 

03.02 Iten Fabio * 1'386 364 1'022 7 464 107 37 16 105 286 

03.03 Müller Michèlle  754 364 390 3 187 35 9 9 36 111 

03.04 Schelbert-Arnold Esther  501 182 319 2 168 23 15 8 19 84 

Total: Kandidatenstimmen 3'263 1'092 2'171 16 1'037 196 80 57 194 591 

 + Zusatzstimmen 211 0 211  211      

 = Parteistimmen 3'474 1'092 2'382 16 1'248 196 80 57 194 591 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 05 FDP Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

05.01 Arnold Jost * 1'489 416 1'073  110 407 21 17 212 306 

05.02 Hodel Sussi  759 416 343 5 35 154 8 7 24 110 

05.03 Biermann Colin  1'102 416 686 5 99 280 30 18 55 199 

Total: Kandidatenstimmen 3'350 1'248 2'102 10 244 841 59 42 291 615 

 + Zusatzstimmen 374 0 374   374     

 = Parteistimmen 3'724 1'248 2'476 10 244 1'215 59 42 291 615 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

06.01 Iten Klemens * 528 134 394 10 50 40 107 30 4 153 

06.02 Weiss Raphael  372 134 238 10 19 21 90 9 7 82 

06.03 Weber Kim Leandra  245 134 111 9 10 6 34 9 1 42 

Total: Kandidatenstimmen 1'145 402 743 29 79 67 231 48 12 277 

 + Zusatzstimmen 38 0 38    38    

 = Parteistimmen 1'183 402 781 29 79 67 269 48 12 277 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

07.01 Thürlemann Marius  714 244 470 38 46 23 26 174 26 137 

07.02 Iten Beat * 961 244 717 29 143 94 29 148 67 207 

07.03 Pegoraro Miriam  285 122 163 9 10 7 4 73 10 50 

07.04 Reichen Yannick  200 122 78 5 5 3 6 30 2 27 

Total: Kandidatenstimmen 2'160 732 1'428 81 204 127 65 425 105 421 

 + Zusatzstimmen 88 0 88     88   

 = Parteistimmen 2'248 732 1'516 81 204 127 65 513 105 421 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Unterägeri 
  Mandate: 6 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 2 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

08.01 Werner Thomas * 1'765 722 1'043 3 112 108 5 10 477 328 

08.02 Monney-Rogenmoser Esther * 1'140 722 418  27 35 1 3 223 129 

08.03 Bachmann Sepp  652 361 291 1 19 24 1 2 167 77 

08.04 Müller Roland  671 361 310  23 22 4 1 126 134 

Total: Kandidatenstimmen 4'228 2'166 2'062 4 181 189 11 16 993 668 

 + Zusatzstimmen 214 0 214      214  

 = Parteistimmen 4'442 2'166 2'276 4 181 189 11 16 1'207 668 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 419 

 


